2021 年４月 23 日

各  位

会社名 株式会社ジーフット

代表者 代表取締役社長 木下 尚久

(コード番号： 2686 東証第一部・名証第一部)

問合せ先 ＩＲ広報部長 中村 好昭

   電話番号 03－5566－8215

特定子会社の異動(清算)に関するお知らせ

当社は、2021 年４月 23 日開催の取締役会において、連結子会社である新脚歩（北京）商貿有限公司

を清算する決議をいたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．清算の理由

新脚歩（北京）商貿有限公司は開業以来、中国国内のイオングループのショッピングセンターに

おいて店舗展開してまいりましたが、売上高は伸ばすものの、利益につきましては当初計画には及

ばず黒字化には至っておりませんでした。こうした中、昨年来の新型コロナウイルス感染拡大によ

る経済の停滞や個人消費の落込み等により、これ以上の事業改善が見込めないことから、当該子会

社の営業活動を終了し清算業務を開始することを決議いたしました。

２．当該子会社の概要

（1）名称 新脚歩（北京）商貿有限公司

（2）所在地 中華人民共和国北京市朝陽区麦子店 36 号 龍宝大厦３F 1－4

（3）代表者の役職・氏名 董事長 上條勝義

（4）事業内容 靴小売専門店

（5）資本金 55,419 千人民元

（6）設立年月日 2008 年 10 月１日

（7）出資比率 当社 100％

（8）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社の連結子会社であります。

人的関係 役員の兼任１名

取引関係 運転資金の貸付

関連当事者への該当状

況

当社の連結子会社であり関連当事者に該当し

ます。

（9）最近３年間の経営成績及び財政状況

決算期 2019 年２月期 2020 年２月期 2021 年２月期

      純資産 223 百万円 108 百万円 47 百万円

      総資産 366 百万円 147 百万円 47 百万円

      売上高 835 百万円 609 百万円 52 百万円

      営業利益 △75 百万円 △94 百万円 △59 百万円

      経常利益 △75 百万円 △98 百万円 △59 百万円

      当期純利益 △75 百万円 △111 百万円 △59 百万円

（注）経営成績及び財政状況の金額は、決算期の為替レートに基づき日本円に換算した金額です。

３．清算の日程

現地の法令等に従い必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

本件により、2022 年２月期の業績に与える影響は現在精査中であり、今後当社の連結業績に重要

な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上